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Gdańsk 24.07.2023r.

Strona internetowa

Sprawa: wyjaśnienia SWZ w postępowaniu dotyczącym “ Dostawy energii elektrycznej”

Zamawiający Hala Gdańsk Sopot Sp. z o.o. udziela wyjaśnień SWZ w w/w postępowaniu. Poniższe należy uwzględnić przygotowując ofertę.
Pytanie 1
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995r. 

Odpowiedź:    
Zamawiający aktualnie posiada dwie mikroinstalacje fotowoltaiczne na dachu (każda o mocy ok. 50 kWp przyłączone do dwóch PPE). Całość generowanej energii przeznaczona jest na autokonsumpcję. Jednocześnie dostawa energii odbywa się w formule umów rozdzielonych (oddzielnie dostawa i dystrybucja). W trakcie procedury odbioru są kolejne instalacje PV, co łącznie stanowić będzie 100 kWp na jednym przyłączu i 200 kWp na drugim przyłączu. Oznaczać to będzie również wpis do rejestru wytwórców energii w małych instalacji (Rejestr MIOZE). Do końca roku 2023 planowana jest dalsza rozbudowa instalacji PV o kolejne 100 kWp. Wykonawca winien założyć, że na dzień rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej Zamawiający będzie miał status wytwórcy (wpis do Rejestru MIOZE). Generowana energia z PV będzie w zdecydowanej większości przeznaczona na autokonsumpcję, zaś ewentualne nadwyżki (szacowane na 25 MWh w ciągu roku 2024) w miesiącach wiosenno-letnich będą sprzedawane Wykonawcy na warunkach określonych we wzorze umowy.

Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź: Nie.
Pytanie 3. Czy Zamawiający obniży karę do 3 %?    
Odpowiedź: Nie.
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